

Protokół Nr 11/11
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 13 czerwca 2011 roku

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Rozwój bibliotek i czytelnictwa w Gminie Stryków – część wyjazdowa Komisji.
2. Wypoczynek dzieci w okresie letnim – zbiorcza informacja ze szkół.
3. Sprawy różne, w tym sposób realizacji wcześniej wypracowanych wniosków oraz opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.
4. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2011 roku.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1.

W celu realizacji punktu 1 porządku posiedzenia Komisja dokonała wizytacji bibliotek znajdujących się na terenie Gminy Stryków. Przewodniczący komisji we wszystkich placówkach poprosił o przedstawienie sytuacji w danej bibliotece, jak wygląda współpraca ze środowiskiem, z innymi filiami, ze szkołami, stan czytelnictwa oraz zapotrzebowanie.

Biblioteka w Dobrej

Pani Marzena Rusek Kierownik GBP w Strykowie poinformowała, że biblioteka w obecnym pomieszczeniu znajduje się kilka lat, ze względu na brak innego lokalu, którego właścicielem byłaby Gmina. Największym i najbardziej odczuwalnym mankamentem pomieszczenia jest brak ogrzewania C.O. Biblioteka ogrzewana jest za pomocą piecyków gazowych. Potrzebna jest wymiana okien, wymiana instalacji elektrycznej. Pisane były pisma w tym zakresie, jednak odpowiedzi mówiły, żeby wymienić okna we własnym zakresie bez możliwości odliczenia kosztów z czynszu, a światło się świeci, więc instalacji nie trzeba wymieniać. Były rozmowy dot. przeniesienia biblioteki do pomieszczeń w ośrodku zdrowia, jednak ekspertyza inspektora nadzoru nie wydała takiego pozwolenia, ponieważ nie można obciążać stropu.

Jeśli chodzi o czytelnictwo obecnie jest 96 czytelników, mniej zimą, ponieważ biblioteka czynna jest do godziny 16.00. Wyposażenie także jest najslabsze w całej gminie, brak komputera, pomieszczenie nie ma żadnego zabezpieczenia. Pani bibliotekarka zatrudniona jest na 7/8 etatu – 30 godzin tygodniowo.

Przewodniczący komisji potwierdził, że temat innego lokalu dla biblioteki wraca co jakiś czas, jednak brak jest lokalu gminnego o tak dobrej lokalizacji.

Biblioteka w Swędownie

Biblioteka współpracuje z Gminną Biblioteką Publiczną. Powiatową BP, Wojewódzką BP oraz ze wszystkimi filiami na terenie Gminy Stryków.

Czytelnictwo: 260 czytelników, z czego 59 do 15 roku życia, studenci – 14, najwięcej czytelników to osoby po 45 roku życia. Najwięcej czytelników jest w czasie ferii i wakacji.

Księgozbiór: 7.425 woluminów, razem z księgozbiorem podręcznym.

Odwiedziny: w 2010 roku 476 osób, w 2011 102, wypożyczenia – 1400 książek.

Prenumerata 6 czasopism i gazety codziennej.

Brak jest ocieplenia budynku, w okresie zimowym nie możliwe jest korzystanie z czytelnicy, bo jest tam za zimno.

Komisja przyjęła wniosek o rozważenie możliwości wykonania termomodernizacji budynku – siedziby biblioteki w Swędowie.

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Pani Marzena Rusek poinformowała, że rozmawiała z panem burmistrzem, jeżeli przy okazji organizacji Gminnych Dożynek będą na to fundusze to zostanie wykonana termomodernizacja wraz z ociepleniem sufitu. Wykonany został kosztorys wymiany dachu, rynien wraz z ociepleniem na kwotę 50 tys. złotych. W budżecie GBP jest zabezpieczona kwota na obniżenie sufitu i położenie wełny mineralnej. Potrzebny jest komputer dla czytelników, jest jeden zestaw, ale przeznaczony dla pracownika, jest podłączony Internet. Współpraca ze środowiskiem, z kołem gospodyń, z czytelnikami, młodzieżą jest bardzo dobra.

Biblioteka w Koźlu

Czytelnictwo: 100-120 czytelników, zimą więcej, ponieważ biblioteka obsługuje środowisko typowo rolnicze. Biblioteka współpracuje z kołem gospodyń.

W pomieszczeniu nie ma wody, toalety, ogrzewania C.O., jest ogrzewanie elektryczne. Do naprawy jest także ogrodzenie.

Z uwagi na nieczynny punkt lekarski w Koźlu i wolne pomieszczenia po nim komisja przyjęła następujący wniosek: **Komisja wnioskuje o zaadoptowanie pomieszczeń po punkcie lekarskim w Koźlu z przeznaczeniem na bibliotekę, a pomieszczenia po bibliotece przeznaczyć na świetlicę wiejską.**

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Biblioteka w Bratoszewicach

Księgozbiór obejmuje 9497 woluminów, 79 czytelników – najwięcej czytelników to osoby nie zatrudnione, w tym renciści i emeryci. Biblioteka współpracuje ze szkołami, organizuje spotkania, pogadanki z pisarzem. Wyposażenie: 2 zestawy komputerowe, jeden dla pracownika, drugi dla czytelników, nowe regały. Prenumerata czasopism i gazety codziennej.

Biblioteka w Niesułkowie

Biblioteka funkcjonuje w siedzibie domu kultury, powstała przy udziale środków pozyskanych z Unii Europejskiej. Czytelnictwo: 270 czytelników, w 2010 roku 4246 wypożyczeń, 1869 udostępnień na miejscu, 4000 odwiedzin. W 2010 roku 209 czytelników, 790 na miejscu, 1800 wypożyczeń, 2000 odwiedzin. Biblioteka zakupiła 160 nowych woluminów, otrzymała w darze 160 woluminów, prenumeruje 6 tytułów, gazetę codzienną, prowadzi sprzedaż Monografii Strykowa i Z dziejów Bratoszewic. Biblioteka jest organizatorem różnych spotkań, m. in. z pisarzami, ciekawymi ludźmi, lekcji bibliotecznych. Powstał dyskusyjny klub książki. Biblioteka współpracuje ze szkołami, z filiami bibliotek, ze środowiskiem, zainteresowanie jest duże.

Biblioteka w Strykowie

Pomieszczenia: cała powierzchnia biblioteki to 80m², w latach 2007-2008 był przeprowadzony remont generalny, wymiana mebli, przez co pomieszczenie zyskało na efektywności. Biblioteka posiada 3 stanowiska komputerowe, każdy z pracowników ma swój komputer do pracy. Zrodził się pomysł zakupu programu, aby sieć bibliotek była w jednej bazie. W bibliotece jest bardzo ciasno, księgowość znajduje się na zapleczu, wszystkie sprawy służbowe załatwiane są na oczach czytelników, lekcje biblioteczne można przeprowadzać dla nie większej niż 25 uczniów w grupie. Czytelnictwo: 800 czytelników,

685 zapisanych osób, księgozbiór obejmuje 20 tys. woluminów. Biblioteka jest organizatorem wielu imprez: pogadanek, spotkań z dziećmi, spotkań autorskich z pisarzami. Współpraca szkołami układa się bardzo dobrze. Najbardziej pilną rzeczą jest większy lokal, gdzie można usiąść i porozmawiać z czytelnikami.

Radny Bogdan Walczak przypomniał, że Komisja przyjęła odpowiedni wniosek w tej kwestii i miał się odbyć debata na ten temat. Potrzeba dyskusji w tym temacie, widać tu każdy kąt zagospodarowany, wszelkie inicjatywy biblioteki są okrojone, większe pomieszczenie dałoby możliwość poszerzenia działalności. Wszystkie biblioteki szkolne i GBP powinny razem działać, organem założycielskim jest Gmina, to wszystko powinno być skoordynowane.

Pani Rusek poinformowała, że biblioteki szkolne podlegają pod Ministerstwo Edukacji Narodowej, a biblioteki publiczne pod Ministerstwo Dziedzictwa Narodowego.

Przewodniczący komisji powiedział, że problemy lokalowe trzeba rozwiązać, musimy pamiętać o tym przy budżecie na rok 2012. Dziś będąc we wszystkich placówkach zauważyliśmy, że nasze biblioteki funkcjonują dobrze, jedne mają lepsze inne gorsze warunki. Wszystkie panie w bibliotekach pracują bardzo dobrze, mają kontakt z czytelnikiem, ze środowiskiem, mają odpowiedni sprzęt, wiele zmieniło się na lepsze. Jeśli chodzi o bibliotekę w Koźlu przyjeśliśmy wniosek o zamianę pomieszczeń, w Dobrej zmieniło się, ale nadal trzeba myśleć nad zmianą lokalu. Udało się zrealizować bibliotekę w Niesułkowie, takich ośrodków mogłoby być jak najwięcej. W Bratoszewicach warunki są dobre, ale jest ciasno, na potrzeby biblioteki wykorzystywana jest świetlica. Przewodniczący Komisji podziękował pani Kierownik Marzenie Rusek za pracę pełną zaangażowania.

Radny Bogdan Walczak pytał, czy pani Rusek ma rozeznanie na temat, jak się przedstawia sytuacja bibliotek w innych gminach.

Pani Marzena Rusek odpowiedział, że najbardziej chodzi o finanse gminne, samorządy nie mają wystarczających środków na to, aby pokryć potrzeby bibliotek. Gmina Stryków jest jedną z bogatszych gmin, która przekazuje środki na biblioteki, co oczywiście widać.

Ad. 2.

Pani Aneta Trzepocka inspektor oświaty w Urzędzie M-G Stryków przedstawiła informacje nt. wypoczynku dzieci w okresie letnim.

„Z informacji przekazanych przez placówki wynika, że szkoły nie organizują wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. Czas wakacji przeznaczony jest na przeprowadzenie niezbędnych remontów, modernizacji, napraw oraz na udzielenie urlopów dla nauczycieli i pracowników szkoły.

Każda szkoła, w miarę zainteresowania ze strony uczniów i ich rodziców, w szczególności teraz pod koniec roku szkolnego, organizuje wycieczki szkolne, „Zielone Szkoły”. Uczniowie korzystają również z wycieczek, kolonii organizowanych przez inne instytucje.

Zespół Szkół Nr 1 w Strykowie

Uczniowie szkoły skorzystają z wypoczynku organizowanego przez:

- biura podróży: kolonie we Władysławowie – 7 uczniów, kolonie w Bułgarii – 6 uczniów,
- Kuratorium Oświaty w Łodzi - bezpłatne kolonie w Skorzęcinie – 4 uczniów.

Z informacji uzyskanych od uczniów, w okresie wakacji dzieci i młodzież wypoczywać będzie na:

- koloniach letnich – 43 uczniów,
- obozach sportowych, tanecznych (Dom Kultury, LUKS, Karate) – 45 uczniów,
- wczasach zorganizowanych z rodzicami – 128 uczniów.

Zespół Szkół Nr 1 w Strykowie w bieżącym roku organizuje np.:

- „Zieloną Szkołę” do Karpacza, w tym zwiedzanie Pragi, dla 25 uczestników w terminie od 30.05 do 03.06. 2011 r.
- trzydniową wycieczkę „Szlakiem Piastowskim” (Gniezno, Biskupin, Poznań), dla ok. 45 uczniów w terminie od 13.06 do 15.06.2011 r.

Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach

Uczniowie skorzystają z wypoczynku organizowanego przez:

- Kuratorium Oświaty w Łodzi - bezpłatne kolonie w Skorzęcinie - 3 osoby,
- Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – dwudniowa wycieczka Kraków-Wieliczka - 9 osób , w terminie 27 – 28.06.2011 r.
- Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – jednodniowa wycieczka Solca Wielka - 8 osób, w terminie 13.06.2011 r.

W czasie roku szkolnego szkoła zorganizowała:

- wyjazd na "Zieloną Szkołę" do Kotliny Kłockiej dla 56 uczestników, II i III klasa gimnazjum, w terminie od 09.05 do 13.05.2011 r.,
- biwak na Ukrainę dla 30 uczniów gimnazjum oraz IV klasa szkoły podstawowej, przy współpracy z Komendą Hufca ZHP Głowno, w terminie od 31.05 do 04.06. 2011 r.,
- jednodniową wycieczkę do Warszawy dla klas 0 – III (51 uczestników)- 08.06.2011 r.,
- jednodniową wycieczkę "Śladami starych zawodów" dla klas 0 – III (51 uczestników) – 15.06.2011 r.

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie

- na kolonie wyjeżdża 6 osób,
- odbyły się 4 wycieczki klasowe jednodniowe
- "Zielona Szkoła" w Łazach dla 48 uczestników, w terminie od 06.06 do 10.06.2011 r.

Szkoła Podstawowa w Dobrej

- Uczniowie szkoły wraz z uczniami z innych szkół z terenu gminy Stryków (w sumie 40 uczestników) wyjeżdżają na kolonie letnie do Jastrzębiej Góry w dniach 28.06-07.07.2011 r. organizowane przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Dobrej działający przy szkole.
- Wypoczynek, w którym wezmą udział uczniowie ze szkoły organizuje również Stowarzyszenie „Nadzieja” w Dobrej. Dzieci wyjadą na 14 dni do Chorwacji.
- Stowarzyszenie „Mała ojczyzna” z Dobrej Nowin jest organizatorem 21 – dniowych kolonii do Międzywodzia. W tym wakacyjnym wyjeździe również uczestniczyć będą uczniowie Szkoły Podstawowej w Dobrej.
- 4 uczniów Szkoły Podstawowej w Dobrej wyjedzie na kolonie dla dzieci organizowane przez Kuratorium Oświaty w Łodzi.
- W tym roku szkolnym szkoła nie organizuje „zielonych szkół” ani innych dłuższych wycieczek.

Szkoła Podstawowa w Koźlu

Z informacji posiadanych przez szkołę wynika, że większość uczniów zostaje w domu z rodzicami lub wybiera się na wypoczynek letni do członków rodziny, lub pod ich opieką wyjeżdża do miejscowości wypoczynkowych.

Na zorganizowane kolonie lub obozy wyjeżdża około 10 osób.

Szkoła w tym roku zorganizowała wyjazd na "Zieloną Szkołę" na Mazury, w tym jednodniowy pobyt na Litwie, dla uczniów klas od III do VI – łącznie 35 osób, w terminie od 06.06 do 10.06.2011 r.

Przewiduje się jeszcze udział uczniów klasy IV w dwudniowej wycieczce do Krakowa i Wieliczki organizowanej przez GKRPA w Strykowie, w terminie 27 – 28.06.2011 r.

Szkoła Podstawowa w Niesułkowie

Siedmioro uczniów wyjeżdża na kolonie letnie do Władysławowa, jeden do Międzywodzia - kolonie organizowane przez KRUS.

W bieżącym roku szkolnym szkoła nie organizowała „Zielonej Szkoły”, ani innych dłuższych wyjazdów. Zorganizowano 7 wyjazdów jednodniowych, w których uczestniczyli prawie wszyscy uczniowie szkoły (do Łęczycy, do Łodzi).

Wypoczynek letni organizowany przez stowarzyszenia:

- Stowarzyszenie przy Parafii Św. Doroty „Nadzieja” - kolonie w Chorwacji dla 40 dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Stryków, w okresie od 11.07.2011 r. do 22.07.2011 r.
- Stowarzyszenie Wspierania Dobrej Praktyki Pedagogicznej „Prodesse” w Woli Drzewieckiej - kolonie letnie w Jantarze dla 12 uczestników - uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie, w okresie od 21.07.2011 r. do 03.08.2011 r.
- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Dobrej - kolonie letnie w Jastrzębiej Górze dla 40 dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Stryków, w okresie od 28.06.2011 r. do 07.07.2011 r.
- Stowarzyszenie „Mała Ojczyzna” w Dobrej - wypoczynek wakacyjny dla dzieci i młodzieży na Wyspie Wolin w Międzywodziu dla 40 uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych z terenu Gminy Stryków w okresie od 11.07.2011 r. do 31.07.2011 r.

Radny Bogdan Walczak mówił, że brakuje współpracy młodzieżowej z innego państwa.

Pani Aneta Trzepocka poinformowała, że Zespół Szkół nr 1 w Strykowie jest uczestnikiem Programu Comenius i współpracuje z młodzieżą z Francji, Szwecji i Turcji.

Ad. 3.

Pani Zdzisława Kubiak inspektor ds. biura RM zaprezentowała projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. Poinformowała, że kończy się kadencja ławników wybranych w poprzednich wyborach. Nastąpiła zmiana ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych, zmiana wchodzi w życie 14 czerwca br., więc żeby zachować kalendarz wyborczy przygotowany został w/w projekt uchwały. Przewodniczący rady wystąpił do prezesa Sądu Okręgowego w Łodzi o wskazanie sędziego, do komendanta komisariatu policji w Strykowie o wskazanie funkcjonariusza policji. Opinie o kandydatach będą wydawane przez Komendanta Wojewódzkiego Policji. Będziemy wybierać dwóch ławników do sądu okręgowego z wyłączeniem orzekania z zakresu prawa pracy oraz 1 ławnika do sądu rejonowego także bez orzekania z zakresu prawa pracy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Ad. 4.**Plan pracy Komisji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie na II półrocze 2011 roku**

Miesiąc	Tematy posiedzenia	Przedstawiający temat	Zaproszeni goście	Uwagi
Lipiec	1. Kultura fizyczna i sport w Gminie Stryków. 2. Funkcjonowanie służby zdrowia – informacja z Niepublicznych ZOZ-ów działających na terenie Gminy Stryków (oprócz Remedium). 3. Sprawy różne.	MKS Zjednoczeni, gminne stowarzyszenia	prezesi, burmistrz	
Sierpień	1. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2011/2012 (posiedzenie wyjazdowe). 2. Sprawy różne.	Dyrektorzy szkół i przedszkola samorządowego	burmistrz	
wrzesień	1. Wyniki z egzaminów klas VI i III klas gimnazjum na tle województwa łódzkiego. 2. Sprawy różne.	burmistrz	dyrektorzy szkół	
październik	1. Inwestycje oświatowe i sportowe na rok 2012 oraz ich realizacja w roku 2011. 2. Sprawy różne.	burmistrz	kierownicy inwestycji	
listopad	1. Budżet na rok 2012 dla placówek oświatowych i domu kultury. 2. Sprawy różne.	Burmistrz, dyr. DK, Biblioteki		
grudzień	1. Podsumowanie rocznej pracy Komisji. 2. Ustalenie planu i wniosków na rok 2012. 3. Sprawy różne.			

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie*

Józef Migdalek